
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  22 de 02/03/2017, com vigência retroativa  a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.474.075,66             382.149,88                       382.149,88                            382.149,88            10/02/2018 01/02/2018

FEVEREIRO 3.469.516,94              381.648,53                       381.648,53                            381.648,53            10/03/2018 28/02/2018

MARÇO 3.459.686,70             380.567,17                       380.567,17                            380.567,17            10/04/2018 29/03/2018

ABRIL 3.417.011,18              375.873,06                        375.873,06                            375.873,06             10/05/2018 02/05/2018

MAIO 3.410.024,41              375.220,10                        375.220,10                            375.220,10             10/06/2018 30/05 E 06/06/2018

JUNHO 3.440.718,80              378.480,88                        378.480,88                            378.480,88             10/07/2018 29/06/2018

JULHO 3.428.071,11             377.089,66                       377.089,66                            377.089,66            10/08/2018 01/08/2018

AGOSTO 3.431.022,73             377.414,06                       377.414,06                            377.414,06            10/09/2018 03/09/2018

SETEMBRO 3.418.197,93             376.003,25                       376.003,25                            376.003,25            10/10/2018 01/10/2018

OUTUBRO 3.428.394,94 377.124,96                       377.134,96                            377.134,96            10/11/2018 01/11/2018

NOVEMBRO 3.417.156,33             375.888,83                       375.878,83                            375.878,83            10/12/2018 03/12/2018

DEZEMBRO 3.396.279,39             373.592,36                       373.592,36                            373.592,36            10/01/2019 03/01/2019

13º SALÁRIO 3.293.349,73             362.472,78                       362.472,78                            362.472,78            20/12/2018
12,18,31/18 e  

05/02/19

TOTAL 44.483.505,85           4.893.525,52                    4.893.525,52                         4.893.525,52         

-                         

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48/2018

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% apartit de julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

 DATA DO 

REPASSE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.474.075,66             764.296,06                        764.296,06                            45.717,82              718.578,24        10/02/2018 10 e 25/04/2018

FEVEREIRO 3.469.516,94             763.293,11                        763.293,11                            36.037,67              727.255,44        10/03/2018 10 e 30/04/2018

MARÇO 3.459.686,70             761.130,42                       761.130,42                            85.194,87              675.935,55        10/04/2018 10/04 e 10/05/2018

ABRIL 3.417.011,18             751.741,78                        751.741,78                            79.924,86               671.816,92        10/05/2018 10/05/2018

MAIO 3.410.024,41             750.436,66                        750.436,66                            88.834,13               661.602,53        10/06/2018 07 E 08/06/2018

JUNHO 3.440.718,80             756.958,14                        756.958,14                            97.229,20               659.728,94        10/07/2018 13/07/2018

JULHO 3.428.071,11             754.175,64                       754.175,64                            98.731,41              655.444,23        10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 3.431.022,73             754.825,00                       754.825,00                            126.386,28            628.438,72        10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 3.418.197,93             752.003,54                       752.003,54                            106.978,61            645.024,93        10/10/2018 10/10/2018 e 10/01/2019

OUTUBRO 3.428.394,94             754.246,89                       754.246,89                            96.256,28              657.990,61        10/11/2018 09/11/2018 E 30/01/2019

NOVEMBRO 3.417.156,33             751.774,39                       751.774,39                            102.249,93            649.524,46        10/12/2018 30/01/2019

DEZEMBRO 3.396.279,39             747.181,47                       747.181,47                            89.412,45              657.769,02        10/01/2019 30/01/2019

13º SALÁRIO 3.293.349,73             724.536,95                       724.536,95                            724.536,95        20/12/2018 30/01/2018

TOTAL 44.483.505,85           9.786.600,05                    9.786.600,05                         1.052.953,51         8.733.646,54     

-                     

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.474.075,66             201.496,16                       201.496,16                            201.496,16            10/02/2018 10 e 25/04/2018

FEVEREIRO 3.469.516,94             201.231,66                       201.231,66                            201.231,66            10/03/2018 10 e 30/04/2018

MARÇO 3.459.686,70             200.661,50                       200.661,50                            200.661,50            10/04/2018 10/04 e 10/05/2018

ABRIL 3.417.011,18             198.186,49                        198.186,49                            198.186,49             10/05/2018 10/05/2018

MAIO 3.410.024,41             197.842,09                        197.842,09                            197.842,09             10/06/2018 07 E 08/06/2018

JUNHO 3.440.718,80             199.561,73                        199.561,73                            199.561,73             10/07/2018 13/07 e 17/10/18

JULHO 3.428.071,11             198.828,13                       198.828,13                            198.828,13            10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 3.431.022,73             198.999,29                       198.999,29                            198.999,29            10/09/2018 10/09/2018

SETEMBRO 3.418.197,93             198.255,53                       198.255,53                            198.255,53            10/10/2018 10/10/18 e 10/01/19

OUTUBRO 3.428.394,94             198.846,89                       198.846,89                            198.846,89            10/11/2018 09/11/18 E 30/01/19

NOVEMBRO 3.417.156,33             198.194,91                       198.194,91                            198.194,91            10/12/2018 30/01/2019

DEZEMBRO 3.396.279,39             196.984,00                       196.984,00                            196.984,00            10/01/2019 30/01/2019

13º SALÁRIO 3.293.349,73             191.013,97                       191.013,97                            191.013,97            20/12/2018

TOTAL 44.483.505,85           2.580.102,35                    2.580.102,35                         2.580.102,35         

-                          

DEVIDO PAGO DATA PAGAMENTO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

APORTE

COMPETÊNCIA

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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